
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
                 ___________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З  
   

 

     07.12.2021    654 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по информатике и ИКТ, истории и астрономии 

 

 

На основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников и решения оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике и ИКТ, истории и астрономии в 

2021/2022 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ, истории и 

астрономии в 2021/2022 учебном году и наградить дипломом Управления 

образованием Администрации города Юрги (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                        Т.М. Толстошеева    
 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 

Приложение  1 

к приказу Управления                                             

образованием 

от 07.12.2021№ 654 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике и ИКТ, истории и астрономии 
 

Информатика и ИКТ 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Яковлев Константин 

Игоревич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 30 

2.  Курин Егор Евгеньевич МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 400 100 

3.  Пожидаев Юрий Сергеевич МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 10 400 375 

4.  Ярославцев Илья 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 11 400 305 

5.  Сухарев Алексей 

Александрович 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 400 300 

6.  Теслев Дмитрий Сергеевич МБОУ «Лицей города Юрги» 11 400 300 

7.  Вагнер Артем 

Александрович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 400 260 

8.  Фомина Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 400 250 

 

 

История 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Колпакова Арина 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 100 39 

2.  Гордиенко Артем 

Романович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 100 30 

3.  Асеева Мария 

Александровна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 100 28 

4.  Кабанов Степан 

Антонович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 100 27 

5.  Чернега Андрей 

Андреевич 

МБОУ «Лицей города Юрги» 7 100 21 

6.  Юрьева Дарья 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 45 

7.  Либец Мария 

Константиновна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 29 

8.  Красиков Тимур 

Владимирович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 28 

9.  Трошин Сергей 

Владимирович 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 8 100 20 

10.  Баранов Тимур 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 8 100 19 

11.  Прахова Екатерина 

Олеговна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 100 54 



12.  Бердников Максим 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 9 100 51 

13.  Халиков Руслан 

Ринатович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 100 45 

14.  Марков Денис 

Вячеславович 

МБОУ «Лицей города Юрги» 9 100 32 

15.  Кильмухаметова Влада 

Владимировна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 9 100 23 

16.  Образов Виктор 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 56 

17.  Пономаренко Захар 

Александрович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 100 54 

18.  Андросенко Диана 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 10 100 44 

19.  Яковлева Рената 

Руслановна 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 38 

20.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 100 34 

21.  Эллер Алиса Артемовна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 100 26 

22.  Васюкова Полина 

Михайловна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 59 

23.  Стеценко Ангелина 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 59 

24.  Жуйков Роман Петрович МБОУ «Лицей города Юрги» 11 100 53 

25.  Романова Елизавета 

Олеговна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 47 

26.  Залесская Диана 

Дмитриевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 42 

27.  Якутина Екатерина 

Олеговна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 100 42 

28.  Федоряев Иван 

Сергеевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 100 24 

 

 

Астрономия 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Харламов Андрей 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» 10 48 0 

2.  Фалилеева Дана 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 48 5 

3.  Пугачев Виктор 

Сергеевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 48 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу Управления                                             

образованием 

от  07.12.2021 № 654 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 по информатике и ИКТ, истории и астрономии 
 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Информатика 

и ИКТ 
Пожидаев   Ю.С МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 10 375 победитель 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Информатика 

и ИКТ 
Ярославцев  И.С МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 11 305 победитель 

Информатика 

и ИКТ 
Сухарев А.А 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
11 300 призер 

Информатика 

и ИКТ 
Теслев Д.С 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
11 300 призер 

Информатика 

и ИКТ 
Вагнер А.А. 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 260 призер 

Информатика 

и ИКТ 
Фомина Е.В 

МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
11 250 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

История Прахова Е.О 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
9 54 победитель 

История Бердников М.А МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 9 51 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

История Образов В.Д МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 56 победитель 

История Пономаренко З.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 54 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

История Васюкова П.М 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 59 победитель 

История Стеценко А.В 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 59 победитель 

История Жуйков Р.П 
МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
11 53 призер 

 



 
 


